
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 

https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/ 

CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DISPOSIZIONE 
prot. n. 000475 rep. n.75 /2023 
del 17/07/2023 
classif. VII/1 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA’ 
 
VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei 
 giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 
VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca da ultimo modificato 

con DR 1000/2022 del 24/03/2022; 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 318 del 13 dicembre 2021;  
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 460 del 20 dicembre 

2021 di ripartizione dell’utile di esercizio 2020, che attribuisce alla 
Facoltà la quota a valere sul Fondo Giovani Sapienza; 

VISTO il bando prot. n. 79 del 07/02/2022 per il conferimento di 12 incarichi 
di tutoraggio; 

VISTO il bando prot. n. 194 del 14/04/2023 per il conferimento di n. 25 
incarichi tutoraggio/orientamento; 

VISTA  l’approvazione atti del predetto bando, prot. n. 296 del 18.05.2023 
Rep. 70/2022; 

CONSIDERATO  che non è stato possibile assegnare n. 3 incarichi per quanto previsto 
dall’art. 1, c. 2 del bando, e non essendovi altri candidati utilmente 
collocati in graduatoria; 

VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 30.05.2023 con la quale si 
approva l’indizione di un nuovo bando, aperto a chi, tra gli aventi 
titolo, non abbia già ottenuto analogo incarico sulla base del 
precedente bando prot. 194 del 14.04.23, per n. 3 incarichi di 
tutoraggio/orientamento “Fondo Giovani Sapienza2 per i corsi di 
“istituzioni di diritto pubblico”, “Diritto Penale 2” e “Diritto Civile 

VISTO  Il Bando prot. n.351 rep.37/2023 
CONSIDERATA l’urgenza di conferire i predetti incarichi per esigenze di carattere 

didattico, in attesa della delibera a ratifica della Giunta di Facoltà che 
si terrà dopo la pausa estiva 

DISPONE 
 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per titoli ed eventuale 
colloquio, per il bando suindicato sia così composta: 
 

1. Prof.ssa Bianca Mirzia 

2. Prof.re Reganati Filippo 

3. Prof.ssa Ciolli Ines 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 
di Giurisprudenza e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 17 luglio 2023 
Il Preside 

(Prof. Oliviero Diliberto*) 
 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/19 


